
  

1 
 

Zápis z kontroly plnění usnesení ze zasedání zastupitelstva 

městyse Choltice kontrolním výborem 
volební období 2018-2022 

č. 03/2023  Datum: 20. 11. 2023 

 

Přítomní:   

     

Kontrolovaný:   Městys Choltice, zastoupený starostou Mgr. Tomášem Bolkem 

Kontrolující (dále KV):  Ing. Pavlína Korbelová – předsedkyně kontrolního výboru 

   Ing. Marie Fižová – členka kontrolního výboru 

   Milan Barvíř – člen kontrolního výboru 

   doc. Ing. Miloš Ferjenčík, Ph.D. – člen kontrolního výboru 

   Ing. Rudolf Havlík – člen kontrolního výboru 

 

Program jednání: 

 

1. Kontrola usnesení nesplněných nebo trvajících od poslední kontroly KV 

2. Kontrola usnesení z 4. zasedání zastupitelstva konaného 5. 4. 2023 

3. Kontrola usnesení z 5. zasedání zastupitelstva konaného 21. 6. 2023 

4. Kontrola usnesení z 6. zasedání zastupitelstva konaného 19. 9. 2023 

5. Kontrola usnesení z 7. zasedání zastupitelstva konaného 16. 10. 2023 

6. Vyúčtování investiční dotace pro TJ Slavoj Choltice 

7. Závěr 

 

 

Průběh jednání a závěry: 

 

1. Kontrola usnesení nesplněných nebo trvajících od poslední kontroly KV 

 

Usnesení č. 6/6/2014 

Zastupitelstvo městyse Choltice ukládá starostovi zajistit ve spolupráci s kastelánem zámku Choltice a VČM 
Pardubice posouzení rozbitých, neúplných či jinak poškozených předmětů do sbírky s cílem vyřazení z evidence. 
Soubor knih, vyjma knih souvisejících s Cholticemi, nabídnout VČM Pardubice. 
Úkol trvá. Seznam předmětů k vyřazení zaslán na MK. Po konzultaci kastelána zámku s MK bude v zimním 
období probíhat úprava evidence předmětů v CES, předpokládaný termín dokončení 28.2.2023. 
Předpokládaný termín nebyl splněn a KV bylo navrženo prodloužení termínu o rok, tj. do 28.2.2024. 
 

18/1/2022 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje Dohodu o vzdání se práva náhrady škody vzniklé na 
pozemku parc. č. 2107, parc. č. 1617, parc. č. 2101, parc. č. 1707 vše v k. ú. Choltice v rámci akce „Revitalizace 
nádrže Marešák“. 
Úkol splněn. 
 

15/2/2022 Zastupitelstvo městyse Choltice souhlasí v souladu s § 84 odstavec 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, s uzavřením dohody o provedení práce mezi městysem Choltice a členem zastupitelstva Jakubem 



  

2 
 

Kopeckým na provádění údržby veřejné zeleně v Ledci v roce 2023, Vendulou Fižovou a Ing. Pavlínou Korbelovou 
na průvodcovské služby na zámku Choltice v roce 2023. 
Úkol splněn. 
 

 

2. Kontrola usnesení z 4. zasedání zastupitelstva konaného 5. 4. 2023 

 

3/4/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje koupi pozemku p.č. 956 v k. ú. Choltice za cenu 9 500 Kč od 
České republiky - Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových. 
Úkol splněn. 
 
4/4/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje přihlášku městyse Choltice do Honebního společenstva 
Choltice. 
Úkol splněn. 
 
7/4/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice navrhuje valné hromadě společnosti Vodovody a kanalizace Pardubice, 
a.s., IČO 60108631, se sídlem Teplého 2014, 53002 Pardubice (dále „společnost“), která se uskuteční dne 15. 6. 
2023, aby za člena dozorčí rady společnosti zvolila Mgr. Tomáše Bolka. 
Úkol splněn. 
 
8/4/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a 
dohodu o umístění stavby č. IV-12-2025423, PA Ledec, č. parc. 109/1 – knn ve prospěch ČEZ Distribuce a.s. 
Úkol splněn. 
 
 

3. Kontrola usnesení z 5. zasedání zastupitelstva konaného 21. 6. 2023 

 

4/5/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice projednalo zprávu Finančního odboru Pardubického kraje o 
výsledku přezkoumání hospodaření městyse Choltice za rok 2022 a schvaluje účetní závěrku a 
závěrečný účet městyse a schvaluje celoroční hospodaření městyse Choltice za rok 2022 bez výhrad.  
Úkol splněn. 

 
5/5/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje dodatek č. 2/2023 ke Smlouvě č. 024/02 o odvozu 
odpadu v městysi Choltice.  
Úkol splněn. 

 
7/5/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z 
rozpočtu městyse pro Ligu lesní moudrosti - kmen Trilobit, IČ: 71737693, na částku 600 000 Kč určenou 
na pořízení jurty sloužící pro činnost spolku.  
Úkol splněn. 

 
8/5/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z 
rozpočtu městyse pro zájmovou skupinu Táborníci Choltice z.s., IČ: 01748173, na částku 10 000 Kč 
určenou na pořízení předmětů a cen do soutěží na letním táboře.  
Úkol splněn. 

 
9/5/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Pardubického kraje z Programu obnovy venkova 2023+, smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu 
Pardubického kraje z Podprogramu 3 - Podpora památkové péče a smlouvu o poskytnutí dotace z 
rozpočtu Pardubického kraje z Podprogramu 2 - Podpora preventivní péče o sbírky muzeí.  
Úkol splněn. 

 
 



  

3 
 

10/5/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice souhlasí s uzavřením dohody o provedení práce mezi 
městysem Choltice a členkou zastupitelstva Lenkou Brožkovou na průvodcovské služby na zámku 
Choltice v roce 2023, v souladu s § 84 odstavec 2 písm. p) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích.  
Úkol splněn. 

 
11/5/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje prodej pozemku parc. č. 599 k. ú. Ledec o výměře 
65m2 za cenu 11.590,- Kč panu Vladimíru Vomlelovi, bytem Pardubice, Benešovo nám č.p. 2463. 
Úkol splněn. 

 
12/5/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o pachtu a provozování vodovodu s VAK 
Pardubice.  
Úkol splněn. 

 
13/5/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje dohodu vlastníků provozně souvisejících 
vodovodů.  
Úkol splněn. 

 
14/5/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. 
8800107052_1/VB/P ve prospěch GasNet, s.r.o. se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem. 
Úkol splněn. 

 
15/5/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. 
9900115965/1/2023 ve prospěch GasNet, s.r.o. se sídlem Klíšská 940/96, Klíše, 400 01 Ústí nad Labem 
Úkol splněn. 

 
16/5/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene č. IV-12-2026133/VB/01 pro stavbu Choltice Nádražní 235 knn ve prospěch ČEZ Distribuce 
a.s.  
Úkol splněn. 

 
17/5/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene č. IV-12-2026470.  
Úkol splněn. 

 
18/5/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. 88876/ IV-
12-2024248 Choltice č. parc. 118 – knn ve prospěch ČEZ Distribuce a.s.  
Úkol splněn. 

 
19/5/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje podání žádosti Krajskému úřadu Pardubického 
kraje o odnětí působnosti obecního stavebního úřadu pro celý správní obvod, a to z důvodu 
nedostatečného personálního obsazení od 1.1.2024.  
Úkol splněn. 

 
21/5/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí kupní na pozemek 
parc. č. 188/1 k.ú. Choltice za cenu 100 Kč od Mgr. Markéty Kindelmannové, MUDr. Vladimíra Klose a 
Ing. arch. Zuzany Klosové.  
Smlouva byla uzavřena na prodej pozemku 188/21, což není v souladu s usnesením.  
 
22/5/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení věcného 
břemene č. IV-12-20246651 ve prospěch ČEZ Distribuce a.s.  
Uzavřena byla smlouva č. IV-12-2024651, což není v souladu s usnesením.  
 



  

4 
 

23/5/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje bezúplatný převod pozemků parc. č. 921/4, parc. 
č. 921/5, parc. č. 921/6, parc. č. 921/8 a parc. č. 946/5 k.ú. Choltice z vlastnictví Pardubického kraje do 
vlastnictví městyse Choltice.  
Úkol splněn. KV byla předložena darovací smlouva. Darování a bezúplatný převod jsou dva různé právní akty.  
 
24/5/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje nabídku pojištění majetku a odpovědnosti 
předloženou pojišťovnou Generali Česká pojišťovna a.s. 
Úkol splněn. 
 

4. Kontrola usnesení z 6. zasedání zastupitelstva konaného 19. 9. 2023 

 

4/6/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje veřejnoprávní smlouvu s paní Hanou Safickou o 
dotaci na poskytování služeb pro Klub choltických seniorů ve výši 46 200 Kč.  
Usnesením schválena dotace pro paní Safickou, což není v souladu se smlouvou, která je podepsána s paní 
Salfickou.  
 
5/6/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o sdružení prostředků na společnou 
jednotku SDH s obcí Stojice.  
Úkol splněn. 

 
6/6/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje plán financování obnovy vodovodu v majetku 
městyse Choltice.  
Úkol splněn. 

 
7/6/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-
2023407/VB/05, Choltice, Na Hlásku k.č. 725/31 – knn ve prospěch ČEZ Distribuce a.s.  
Úkol splněn. 

 
8/6/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje smlouvu o zřízení věcného břemene č. IV-12-
2020157/VB/04, Choltice k.č. 634/1, vn, TS, knn ve prospěch ČEZ Distribuce a.s.  
Úkol splněn. 

 
9/6/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje prodej pozemku p. č. 149/29 o výměře 154 m2 a 
pozemku p.č. 149/30 o výměře 245 m2 , oba v k.ú. Choltice, za cenu 460 Kč/m2 a úhradu režijních 
nákladů ve výši 15 900 Kč paní Mgr. Heleně Hurychové, bytem Ostrava, Chelčického 693/7.  
Úkol trvá. 
 
10/6/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje záměr revitalizace školního dvora dle předložené 
studie vypracované Ing. Janou Škrhovou.  
Úkol splněn. 

 
11/6/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice schvaluje podání žádosti na Ministerstvo kultury ČR o 
zařazení zámku Choltice do Programu na záchranu architektonického dědictví. 
Úkol splněn. 
 
 

5. Kontrola usnesení z 7. zasedání zastupitelstva konaného 16. 10. 2023 

 

3/7/2023 Zastupitelstvo městyse Choltice souhlasí s realizací akce Výstavba/technické zhodnocení 
zázemí tenisových kurtů LTC Choltice z.s. a souhlasí se spolufinancováním této akce ve výši 30 % z 
celkových způsobilých výdajů. 
Úkol splněn. 

 



  

5 
 

6. Vyúčtování investiční dotace pro TJ Slavoj Choltice 

 
TJ Slavoj Choltice čerpal dotaci ve výši 3 587 898 Kč na stavbu kabin. Dotace byla zastupitelstvem městyse 
schválena usnesením č. 7/4/2022. Kontrolnímu výboru bylo předloženo vyúčtování dotace z 31. 7. 2023, které 
obsahuje faktury č. 202251 ve výši 1 889 269,30 Kč a č. 202302 ve výši 1 800 723,67 Kč s příslušnými výpisy z účtu. 
Dle předložených dokladů je vyúčtování z věcného hlediska v pořádku. 
 

7. Závěr 

 

KV doporučuje revokovat usnesení č. 21/5/2023, 22/5/2023 a 4/6/2023 a přijmout usnesení nová ve 
správném znění. 
KV doporučuje v usneseních přesně definovat typ právního úkonu (viz usnesení 23/5/2023, smlouva 
o bezúplatném převodu vs. darovací smlouva). 
 

 

Zapsala: Ing. Pavlína Korbelová  


